
Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy, katedra sociální geografie a regionálního rozvoje v_2.1 

Strana 1 (celkem 1) 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Název práce: Proměny turistické nabídky v krajích Česka v letech 2009-2018    
Autor práce: Petr Nekola  

 

Vyjádření k práci a přístupu studenta 

Autor práce přistupoval k zadání velmi svědomitě. Nastudoval velké množství jak domácí, tak 

zahraniční relevantní literatury, kterou dokázal zajímavým a přehledným způsobem čtenáři 

představit. Problémem, však zůstává, nedostatečná hlubší diskuse a vyvození vlastních závěrů a 

jejich zdůvodnění. Dále je třeba vyzvednout práci se zdroji – tedy s články z vybraného časopisu (10 

ročníků, 11 čísel v ročníku), které měly posloužit jako podklad pro zachycení vývoje trendů 

cestovního ruchu v jednotlivých krajích Česka. Autor však spíše zachytil vývoj samotného časopisu. 

Fatálním problémem předložené práce je však formální chyba, kterou představuje chybějící citace 

použitého časopisu. Můžeme polemizovat o tom, že nejsou citovány všechny články - jejich počet se 

blíží tisíci a ve většině jsou zpracovány redakcí -  není však možné, aby v práci jako zdroj informací 

nebyl řádně citován samotný časopis.  

 

Předloženou práci doporučuji / nedoporučuji k obhajobě. (zatrhněte Vaši volbu) 

 

Datum: 2. 9. 2018  

Autor posudku: RNDr. Dana Fialová, Ph.D.  

 

Podpis: 


